
                                   
                                                                          

 

                                                                            

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

DETERMINAZIONE del 25/09/2013 

Oggetto:  Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 2007/2013. PSL GAL Sulcis 
Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari. Asse III “Attuazione dell’approccio Leader” –
Nomina Commissione di Valutazione Bando di gara contenente le norme per la selezione di 
esperti in cinematografia per la realizzazione di n. 8 cortometraggi e laboratori di cinema per 
l’attuazione del progetto di Cooperazione Transnazionale “Giovani e Sviluppo Rurale” PSR 
Sardegna 2007/2013 Asse IV Misura 421. 

La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttore del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e 

Campidano di Cagliari. 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 13537/547 del 7.07.2010 di 

approvazione del PSL del GAL Sulcis Iglesiente, Capoterra e Campidano di Cagliari; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 3447/86 del 24.02.2010 di 

“Approvazione graduatoria e attribuzione risorse”, n° 4206/114 del 4.03.2010 relativa alla 

“Fissazione dei termini di cui all’art.12 del bando” e n. 8576/308 del 6.05.2010 di approvazione 

dello “Stralcio delle procedure tecnico amministrative” e la determinazione n. 25614/669 dell’11 

ottobre 2011 di approvazione delle Procedure Tecnico Amministrative . 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio sviluppo locale dell'Assessore dell'Agricoltura e 

riforma agro-pastorale n. 1206/17 del 27 gennaio 2011, concernente Programma di Sviluppo 

Rurale per la Sardegna 2007/2013. Approvazione del “Manuale dei controlli e delle attività 

istruttorie” della misura a regia regionale 421 “Cooperazione transnazionale e interterritoriale”. 
 

VISTO l’invito a presentare proposte di Cooperazione transnazionale e interterritoriale rivolto ai 13 

GAL della Sardegna del 07/04/2011; 
 

VISTA la Determinazione N. 2321/81 del 10 febbraio 2012 del Direttore del Servizio Sviluppo 

Locale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale, di modifica dell’Invito a 

presentare proposte” relativo alla misura 421 “Cooperazione transnazionale e interterritoriale”, 

dell’Allegato 2 “Fascicolo di progetto” e del “Manuale dei controlli e delle attività istruttorie” 

relativo alla stessa misura; 

 

VISTO il progetto di Cooperazione Transnazionale “Giovani e Sviluppo Rurale” PSR Sardegna 

2007/2013 Asse IV Misura 421, di cui il GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari è 

soggetto capofila; 

 

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/


                                   
                                                                          

 

                                                                            

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

VISTA la determina del Direttore del Servizio di Sviluppo locale n.° 24612/979 del 19 Dicembre 2012 

di approvazione provvisoria del progetto di cooperazione transnazionale “Giovani e Sviluppo 

Rurale” PSR Sardegna 2007/2013 Asse IV Misura 421;  

VISTO l’Accordo di cooperazione transnazionale sottoscritto tra i GAL partner della Sardegna il 13 
aprile 2012; 
VISTO il contratto di mandato speciale collettivo con rappresentanza del 21/12/2012; 
CONSIDERATO che il contenuto del presente avviso è stato oggetto di approvazione da parte del 
CdA di ciascun partner locale con le seguenti delibere:  
- del GAL Sulcis Iglesiente con delibera del 25/01/2013; 
- del GAL Linas Campidano con delibera del 24/05/2013; 
- del GAL Marmilla con delibera del 08/08/2013; 
- del GAL Sarcidano Barbagia di Seulo con delibera del 08/08/2013. 
 

VISTO l’art. 3 del Contratto di Mandato collettivo speciale con Rappresentanza sopra citato il quale 

stabilisce che il GAL Mandatario si fa carico di dell’espletamento delle procedure necessarie per la 

nomina della Commissione di valutazione;  

VISTO l’art. 7 del bando il quale stabilisce che le offerte pervenute saranno visionate da una 

Commissione giudicatrice che verrà nominata con determina del Direttore del GAL mandatario, 

successivamente alla scadenza del bando 

RITENUTO DI dover procedere all’esame delle proposte pervenute entro la scadenza del bando 

citato e ossia entro il 20/09/2013; 

DETERMINA 

1. che la Commissione di Valutazione per la valutazione delle proposte pervenute  sul bando 

di gara contenente le norme per la selezione di esperti in cinematografia per la 

realizzazione di n. 8 cortometraggi e laboratori di cinema per l’attuazione del progetto di 

Cooperazione Transnazionale “Giovani e Sviluppo Rurale sarà così composta:  

- Dott.ssa Nicoletta Piras, Responsabile del procedimento e Direttore del GAL Sulcis 

Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari, Presidente della Commissione;  

- Ing. Amisani Maria, Collaboratore GAL Linas Campidano, Componente;  

Componente.  

- Dott. Pinna Franco, Direttore GAL Sarcidano Barbagia di Seulo, Componente;  

-  Dott. Manias Maurizio, Direttore GAL Marmilla, Componente;  

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/


                                   
                                                                          

 

                                                                            

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

- P.I. Marco Matteo Ibba, consulente GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari; 

- Dott.ssa Dott.ssa Diana Piras, Referente di progetto Giovani e Sviluppo Rurale, del GAL 

Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari, Segretario verbalizzante;  

2) Che la Commissione di valutazione successivamente all’esame del progetto tecnico che 

sarà fatto a porte chiuse valuterà in seduta aperta l’offerta economica; 

3) Che la data di apertura delle buste relative all’offerta economica sarà resa nota tramite la 

pubblicazione sul sito internet del GAL mandatario almeno tre giorni l’apertura; 

4) di prevedere alla pubblicazione della presente Determina nel sito internet della Regione  

Sardegna e del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari e dei GAL Partner. 

 

Addì, 25/09/2013        Il Direttore  

      

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/

